
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

まかせて会員・どっちも会員交流会のご案内  

日頃より、ファミリー・サポート・センターの活動にご理解とご協力を賜り、

心より感謝申し上げます。 

今年度も、下記の通りまかせて会員・どっちも会員の交流会を開催いたします。

交流会は、活動の有無にかかわらず、どなたでもご参加いただけます。ぜひお気

軽にお越しいただき、楽しいひとときをご一緒に過ごせれば幸いです。 

小さいお子さまがいらっしゃる方は、無料の託児をご利用のうえ、安心してご

参加ください。皆さまのご参加を心よりお待ち申し上げております。 

 

 たかまつファミリー・サポート・センター 
高松市松島町一丁目１５番１号（たかまつミライエ３F） 

お申し込み・お問い合わせ  

TEL 087-833-2226 /Ｅ-mail info＠happy192.com 

 火曜日休館 

 第１部の講演会は・・・ 

即興演劇の手法を用いた「あそびの出前」を展開されている

金川直美さんをお招きし、子どもにとって「あそび」とは？

何を大切にしたらいいのか？どういう視点で子どもと関わ

る？など、初対面のお子さんや様々なお子さんとの関わりや

あそびについて教えていただきます。楽しく学びましょう。 

子どもの心をつかむあそびの極意 

 あそび創造集団クロッシング主宰 

金川 直美さん 講 師 

即興演劇の手法を用いて、乳幼児親子から高齢者まで、年齢

や空間、目的に合わせた「あそびの出前」を展開している。

また、小学校での演劇ワークショップ、大人向けのコミュニ

ケーションワークショップやインプロ（即興演劇）ワークシ

ョップ、その他表現に関する活動も多数行っている。 

金川 直美さん プロフィール 

●第一部のみ、または第二部のみの

ご参加でも構いません。ご都合に合

わせて、ぜひご参加ください。 

3 月 9 日 （日） 2025年 

講演会 

 

会場 

託児 

日時 たかまつミライエ６F 学習研修室 

無料 先着５名 

3月 2日締切（定員になり次第、締切） 

無料 

第２部  1４:30～15:30 

まかせて会員・どっちも会員 対象 

参加費 第１部  13:30～1４:3０ 

座談会 
Kara  
自由におしゃべりを楽しむ時間です。

和やかな雰囲気の中で、楽しく情報交

換をしましょう！ 

たかまつファミリー・サポート・センター 

 

mailto:info@happy192.com

